
 
 

 
 

 

 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: ufficiotecnico@comune.tregnago.vr.it 

 

ORDINANZA N.  61  DEL 24/07/2025 

OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO IN VIA UNITA' 
D'ITALIA N. 2/10 PER LAVORI DI SISTEMAZIONE PORFIDO 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 
 

Vista la richiesta, acquisita al protocollo comunale in data 23.07.2025, con il numero 8151, a 
firma del Dott. Carlo Zambotto (Amministratore del Condominio Unità d’Italia), con la quale si 
comunica l’avvio di lavori di sistemazione del porfido nella zona esterna del condominio sito in 
Via Unità d’Italia n. 2/10 da parte della ditta Rugolotto Roberto, con inizio il giorno 28/07/2025 
e termine presunto il 02/08/2025 (salvo condizioni meteorologiche avverse); 

Ritenuto necessario, per ragioni di sicurezza stradale e per consentire lo svolgimento dei lavori 
sopra indicati, vietare la sosta dei veicoli nel tratto interessato dall’intervento di cui sopra; 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada - D.Lgs. 285/1992 e relativo Regolamento di 
esecuzione – D.P.R. n. 495/1992 e loro successive modifiche; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l’art. 107 dello stesso; 

ORDINA 

l’istituzione di divieto di sosta temporaneo, con rimozione forzata in Via Unità d’Italia n. 
2/10, sul lato della sede stradale antistante il condominio denominato “Unità d’Italia”, dalle 
ore 7:00 di lunedì 28 luglio 2025 fino alle ore 19:00 di sabato 2 agosto 2025, e comunque 
fino al termine dei lavori; 

DISPONE 

- che la ditta esecutrice dei lavori: 

• provveda alla corretta segnalazione del divieto con idonea segnaletica stradale, 
conforme al Codice della Strada, almeno 48 ore prima dell’inizio dei lavori; 

• mantenga sgombra l’area durante tutta la durata degli interventi; 

• garantisca, in ogni caso, il passaggio pedonale in condizioni di sicurezza; 
- che in condizioni metereologiche avverse o di necessità operative, il termine dei lavori possa 

essere prorogato previa comunicazione al Comune. 
 

AVVERTE 

che il mancato rispetto della presente ordinanza comporterà l’applicazione delle sanzioni 
previste dal Codice della Strada, compresa la rimozione forzata dei veicoli in sosta vietata. 
 
Rimane accollata alla ditta esecutrice dei lavori ogni responsabilità civile e penale durante tutto 
il periodo dei lavori per danni a persone e cose di terzi, rimanendo l’Amministrazione Comunale 
completamente sollevata. 

La presente viene trasmessa alla Stazione Carabinieri di Tregnago, per opportuna conoscenza. 



 
 

 
 

Ai sensi dell’art. 37, comma 3) del D.Lgs. 285/92, si precisa che contro il presente atto è 
ammesso ricorso entro 60 giorni e con le formalità stabilite nel Regolamento di esecuzione e 
attuazione del Nuovo Codice della Strada, al Ministro dei Lavori Pubblici che decide in merito. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 
       Dott. in arch. I. Fabio Taioli 
 
 
 


